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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr A K T I V E T Raportuese | Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 6500345 3990163
1 Aktivet monetare 4688230 3335163
> Banka 4675682 1732653
> Arka 12548 1602510
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1655000 655000
> Kerkesa te arketushme
> Te tjera te arketushme
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> Shpenzime te parapaguara 1655000 655000
3 Inventari 1567115
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallira per rishitje 157115
> Parapagesa per fumizime
>
>
] AKTIVET AFATGJATA 7887782 4582239
4 Aktive afatgjata materiale 7887782 4582239
> Toka
> Ndertesa 1200000 1200000
> Makineri dhe paisje 5037782 1732239
> Aktive tiera afat gjata mateniale 1650000 1650000
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 14388127 8572402

0




Periudha Periudha
Nr PASIVET DH E KAPITAL' Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 5822121 318255
1  Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2  Detyrimet tregetare 5822121 318255
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve 1846282
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3562658
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 342361 283830
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 5730
> Detyrime tatimore per Tafim Fitimin 59200
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 11620 28695
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara
>
I PASIVET AFATGJATA
1  Huat afatg_jata
>
2 Tetjera afatg_jata
>
1] KAPITALI 8566006 8254147
1 Kapitali i Pronarit 8000000 8000000
2 Rezervat 33203 33203
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 532803 220944
Totali Pasiveve 14388127 8572402




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
I |TE ARDHURAT 9501243 4996630
> Nga sherbimet 9499260 3746630
> Nga shitjet 0 1250000
> Interesa bankare 1983
Il [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 8909240 4751136
1 |Shpenzime per materiale
» Inventar ne celje
» Shpenzimet per mallrat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 4768362 3040730
» Pagat 4086000 2685500
»  Siguracion 682362 355230
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0
4 |Te tjera 4125584 1710406
» Energji uji,fax telefon,internet 1012500 401650
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 2082758 564954
» Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake
» Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 1034326 743802
I
P
5 |Shpenzime financiare 11294
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 11294
»
>
A |Fitimi para tatimeve 592003 245494
»
6 [Tatimi mbi fitimin 59200 24550
B |Fitimi pas tatimit 532803 220944




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese| Para ardhese
| ~ Te ardhurat 9501243 4996630
1 Te ardhura nga shitjet 9499260 v 4996630
» mallrat
» produktet 9499260 3746630
» sherbimet 0 1250000
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 1983
» fitimet nga shitja e AAGJM+AAJIM
» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
b gjobat per vonesa
» ndryshimet ne kursin & kembimit
» |Interesa bankare 1983
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
il Shpenzimet 8909240 4751136
1 Mallrat lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me veprimtarine kryesore 4129584) , / 1710406

» shpenzimet pér mbajtjen e llogarive

késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,

shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore

shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta efj

humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive t& patundshme

VEVIVIVIVIVY

gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien nga ndryshimi i kursit t& kémbimi

» ndryshimet né vlerén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve

M

3 Shpenzime per personelin 4768362 3040730
B> pagat 4086000 2685500
Pagat per lejet vjetore
B sigurimet shogerore 682362 355230
P~ sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet
5 Shpenzime te tjera 11294) /
Totali shpenzimeve ( shumat )
11l {Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 592003 245494
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
» Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
IV [Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
V [Fitimi (humbja) para tatimit 592003 245494
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24549 4
Vi |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 220944 6
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